

Handlingsprogram (2025 – 2028)

Regional plan for fysisk aktive liv i Agder

Forslag til vedtak, **sporing av endringer etter høringsperioden**

Mål:

«Agder er et aktivitetsvennlig samfunn med nærmiljøer, sosiale møteplasser og friluftslivsområder som bidrar til at flere er mer fysisk aktive.»

Målet med planen skal nås gjennom delmål, strategier og tiltak innenfor områdene:

- Samarbeid om økt fysisk aktivitet
- Inkludering og reduksjon av barrierer for å være fysisk aktiv
- Kunnskap om idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet
- Informasjon og formidling om mulighetene for å være fysisk aktiv
- Bruk av tilskudd og økonomiske virkemidler
- Aktivitetsfremmende arealplanlegging
- Utvikling av anlegg og områder for fysisk aktivitet

Leseveiledning:

Tekst i rødt er foreslåtte justeringer og overstrøket tekst er foreslått fjernet etter vurderingene av høringsinnspill.

Samarbeid om økt fysisk aktivitet

Delmål: Andelen av befolkningen som oppfyller helsemessige anbefalinger om fysisk aktivitet er økt med 15 prosentpoeng

Nr.	Strategi	Tiltak / Oppdrag	Hvem	Samarbeids-partner	Når	Økonomi /ressurser
1	Samarbeidsarenaene mellom offentlig, privat og frivillig sektor bidrar til målrettet og kunnskaps-basert arbeid for økt fysisk aktivitet i Agder	Fylkeskommunen etablere et regionalt fagråd for anlegg og fysisk aktivitet. Formålet med rådet er å koordinere, samordne og forbedre satsingen på økt fysisk aktivitet på regionalt nivå, herunder planlegge større satsinger/anlegg, identifisere kunnskapsbehov og bidra til oppfølging av handlingsprogram.	Agder fylkes-kommune	Kommuner, frivillige org., universitetet, private aktører og andre fagmiljø	2025	Eksisterende ressurser
2	Samme som over	Fylkeskommunen gjennomfører årlige nettverkssamlinger om fysisk aktivitet for kommuner, friluftsråd, idretten, private og frivillige organisasjoner hvor formålet er erfaringsutveksling, kompetanseheving og å koordinere tilrettelegging av anlegg, områder og aktiviteter av regional betydning.	Agder fylkes-kommune	Kommuner, friluftsråd, idretten, private og frivillige org.	2025 og deretter årlig	Eksisterende ressurser
3	Samme som over	Fylkeskommunen etablere samarbeid med TVERGA (Ressurssenteret for egenorganisert idrett og fysisk aktivitet i Norge) med hensikt å styrke satsingen på attraktive og inkluderende møteplasser for egenorganisert aktivitet i alle kommunene.	Agder fylkes-kommune	TVERGA	2026	Eksisterende ressurser

4	Friluftsråd og frivillige organisasjoner gis gode og forutsigbare rammebetingelser som legger til rette for styrket arbeid for økt fysisk aktivitet, med særlig oppmerksomhet på de som er minst aktive.	Fylkeskommunen inngår langsiktig og forpliktende samarbeidsavtaler med de tre interkommunale friluftsrådene, og viderefører samarbeidsavtaler med DNT, Forum for natur og friluftsliv og Agder idrettskrets. Fylkeskommunens tilskudd gjennom avtalene økes med 25 % fra 2025.	Agder fylkes-kommune	Friluftsråd, DNT Sør, FNF Agder og Agder idrettskrets	Fortløpende	Eksisterende ressurser, med mulig økonomisk konsekvens
5	Det offentlige, forskningsmiljøer og frivilligheten prioriterer større felles regionale satsinger for økt fysisk aktivitet, og samarbeider om planlegging, gjennomføring og evaluering.	Det offentlige jobber for helsefremmende barnehager og skoler ved å styrke satsingen på fysisk aktivitet i opplæringen	Agder fylkes-kommune og kommuner	Forsknings-miljøer	Fortløpende	
6	Samme som over	Fylkeskommunen og utvalgte kommuner etablerer et pilotprosjekt med mål om å øke fysisk aktivitet i barnehage og skole, spesielt med tanke på uteområdene	Agder fylkes-kommune og kommuner	Fagmiljøer, forsknings-miljøer	2025/2026	Økonomisk konsekvens vurderes i 2025/2026-budsjettet
7	Samme som over	Fylkeskommunen og utvalgte kommuner etablerer et pilotprosjekt rettet mot fysisk aktivitet i skolefritidsordningen	Agder fylkes-kommune, kommuner	Fagmiljøer, forsknings-miljøer, frivillige org.	2027/2028	Økonomisk konsekvens vurderes i 2027/2028-budsjettet
8	Samme som over	Fylkeskommunen igangsetter et flerårig regionalt prosjekt med mål om å kartlegge og redusere barrierer for å øke tilgjengeligheten for alle i nærfriluftsområder i Agder.	Agder fylkes-kommune	Frivillige org.	2025	Prosjekt under budsjett-vurdering

9	Samme som over	Ved gjennomføring av større regionale prosjekter for fysisk aktivitet skal det legges opp til følgeforskning for evaluering av effekt og måloppnåelse.	Agder fylkeskommune		Ved større prosjekt	Inkluderes i økonomisk konsekvens for prosjektet
---	----------------	--	---------------------	--	---------------------	--

Inkludering og reduksjon av barrierer for å være fysisk aktiv

Delmål: Alle kommunene i Agder har gratisprinsipp i offentlige anlegg, gode gratisordninger for lån av utstyr og aktivitetsfremmende lavterskeltilbud.

Nr.	Strategi	Tiltak / Oppdrag	Hvem	Samarbeidspartner	Når	Økonomi /ressurser
10	Styrking av ordningen for utlånssentraler i Agder, spesielt på steder med store levekårsutfordringer	Etablere fylkeskommunal en felles tilskuddsordning på 750 000 kr for etablering og styrking av utstyrssentraler. fra 2025.	Agder fylkeskommune	Kommuner og frivillige org.	2025	Økonomisk konsekvens vurderes i 2025-budsjettet
11	Bedre mulighetene for barn og unge i lavinntektsfamilier til å delta i fritidstilbud	Oppfordre kommuner til å etablere for fritidskasse / fritidskort som gir støtte til barn i lavinntektsfamilier for deltakelse i fritidstilbud, evt. utrede regional ordning som kommuner kan delta i.	Agder fylkeskommune	Kommuner		Langsiktig økonomisk konsekvens, spleiselag med deltagende kommuner
12	Styrking av gratisprinsippet for bruk av offentlige anlegg til aktiviteter for barn, unge, og studenter, samt til inkluderende	Det offentlige legger til rette for lavterskel egenorganisert aktivitet og praktiserer gratisprinsippet når det kommer til inkluderende lavterskel-aktiviteter og treningstid for barn, unge og studenter i offentlige anlegg.	Agder fylkeskommune og kommuner	Frivillige org.	Fortløpende	

	lavterskelaktiviteter for alle.					
13	Det legges til rette for organiserte og egenorganiserte lavterskeltilbud som ikke er rettet mot prestasjon og konkurranse, men mot trivsel og bevegelsesglede.	Idrettslag legger til rette for lavterskel egenorganisert aktivitet og livslang idrettsglede. som en del av sitt aktivitetstilbud, også for unge voksne og voksne.	Idrettslag	Øvrig frivillighet, kommuner	Fortløpende	
14	Alle kommuner har ordninger som bistår mennesker med behov for ekstra støtte eller tilrettelegging for å komme i gang med fysisk aktivitet	Det etableres Frisklivssentral i alle kommuner i Agder.	Kommuner	Agder fylkeskommune	Fortløpende	Nasjonal tilskuddsordning
15	Samme som over	Idrettskretsens tilbud «Aktiv på dagtid» eller lignende konsepter etableres i fem nye kommuner i Agder innen 2028. (Aktiv på Dagtid er et tilbud til mennesker som står helt eller delvis utenfor jobb og tilbudet driftes av Agder idrettskrets i samarbeid med kommuner og NAV)	Agder idrettskrets, kommuner og NAV	Agder fylkeskommune	2025-2028	
16	Samme som over	Legge til rette for at eldre motiveres til å være fysisk aktive, også de som er på institusjonsbolig.	Kommuner	Agder fylkeskommune, forskningsmiljøer, frivillige org og eldreråd	Fortløpende	

17	Arbeidsgivere i Agder jobber for at ansatte skal ha mulighet til å være mer fysisk aktive i forbindelse med arbeidshverdagen.	Fylkeskommunen tar initiativ til å etablere en stimulerings ordning konkurranse for «Aktivitetsvennlige bedrifter» i løpet av 2027. I Evt. aktivitetspris «Sprek-Bedrift»	Agder fylkeskommune	KS, store arbeidsgivere, Agder bedriftsidrettskrets	2026-2027	Økonomisk konsekvens vurderes i 2026/2027-budsjettet
9	Kollektivtilbudet til viktige friluftsområder og utfartssteder styrkes for å øke tilgjengelighet for alle og for å redusere trafikk og parkeringsproblemer.	Styrke kollektivtilbudet til viktige friluftsområder og utfartssteder	Agder fylkeskommune	AKT, kommuner, frivillige org.	Fortløpende	

Kunnskap om idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet

Delmål 1: I Agder er det god oversikt over idrettsanlegg, friluftslivsområder og den fysiske aktiviteten i befolkningen.

Nr.	Strategi	Tiltak / Oppdrag	Hvem	Samarbeids-partner	Når	Økonomi /ressurser
18	Systematisk registrering, oppdatering og formidling av kunnskap om anleggsdekning, anleggsbehov og deltakelse i fysisk aktivitet.	Kommunene oppdaterer anleggsregisteret årlig.	Kommuner	Agder fylkeskommune og frivillige org.	Fortløpende	
19	Samme som over	Frivillige organisasjoner, idrettskrets og særkrets sikrer gode rutiner for	Frivillige org., Agder idrettskrets		Fortløpende	

		registrering av medlemstalls- og aktivitetstall.	og særkretser			
20	Samme som over	Kartlegge bruken av anlegg for idrett og fysisk aktivitet for å se på muligheter for å effektivisere og øke bruksgraden.	Agder fylkeskommune og forskningsmiljø	Kommuner og anleggs-eiere	2026	Eksisterende ressurser
21	Samme som over	Fylkeskommunen tilbyr kommunene gratis tilgang på digital innsynsløsning for god statistikk for idrett, idrettsanlegg og friluftsliv.	Agder fylkeskommune	Kommune, forskningsmiljøer	2025 og deretter årlig	Eksisterende ressurser, med mulighet for økonomisk konsekvens
22	Samme som over	Alle anleggseiere kartlegger om deres idrettsanlegg er tilgjengelige for alle, og etablerer en tiltaksplan for anlegg som ikke tilfredsstiller kravene til tilgjengelighet for alle.	Kommuner og anleggs-eiere	Agder fylkeskommune	2026	
23	Kommuner og fylkeskommunen samarbeider faglig og økonomisk om kartlegging og verdisetting av friluftslivsområder.	Alle kommuner gjennomfører og oppdaterer kartlegging og verdsetting av friluftslivsområder innen 2027.	Kommuner	Agder fylkeskommune	2025- 2027	
24	Samme som over	Fylkeskommunen igangsetter kartlegging og verdsetting av regionale friluftslivsområder innen 2027.	Agder fylkeskommune	Kommuner	2025- 2027	Eksisterende ressurser
25	Undersøke aktivitetsnivå og relaterte faktorer i alle aldersgrupper ved bruk	Det etableres et langsiktig overvåkningsprogram i 2026 som måler	Agder fylkeskommune		2026	Økonomisk konsekvens vurderes i

	av moderne målemetoder av høy faglig kvalitet, sammen med UiA og relevante forskningsmiljøer.	befolkningens aktivitetsnivå og aktivitetstyper.	og forskningsmiljøer			2026-budsjettet
26	Samme som over	Kartlegge barrierer for fysisk aktivitet blant barn og unge, personer med nedsatt funksjonsevne og minoritetsgrupper i Agder.	Agder fylkeskommune og forskningsmiljøer	Frivillige org.	2027	Økonomisk konsekvens vurderes i 2027-budsjettet

Delmål 2: I Agder er det god oversikt over hvordan uteområder i barnehager, skolegårder og i nærmiljøet rundt er tilrettelagt og utformet for lek og fysisk aktivitet.

Nr.	Strategi	Tiltak / Oppdrag	Hvem	Samarbeids-partner	Når	Økonomi /ressurser
27	Kartlegge tilrettelegging for fysisk aktivitet og lek i uteområder i barnehager, skolegårder og i nærmiljøet rundt.	Fylkeskommunen etablerer en ressursgruppe for gode uteområder ved barnehager og skoler	Agder fylkeskommune	Kommuner, frivillige org., fagmiljøer, forskningsmiljøer	2025	Eksisterende ressurser
28	Samme som over	Gjennomføre kartlegging av uteområder i barnehager, skolegårder og i nærmiljøet rundt i perioden 2026-2028	Ressursgruppa for uteområder		2026 /2027	Økonomisk konsekvens vurderes i 2026/2027-budsjettet

Informasjon og formidling om mulighetene for å være fysisk aktiv

Delmål: Befolkningen i Agder har god kjennskap til fordelene av fysisk aktivitet og mulighetene for å være fysisk aktiv i nærmiljøet.

Nr.	Strategi	Tiltak / Oppdrag	Hvem	Samarbeids-partner	Når	Økonomi /ressurser
29	Styrke formidlingen av kunnskap om fordelene av fysisk aktivitet.	Formidle informasjon og styrke kompetanse for å øke befolkningens forståelse av betydningen av fysisk aktivitet og de mange positive helseeffektene det medfører. Gjennomføre informasjons- og holdningskampanjer med sikte på å øke befolkningens kunnskap om viktigheten av fysisk aktivitet og de positive effektene for fysisk og psykisk helse samt læringsresultater.	Agder fylkeskommune, kommuner og frivillige org.	Forskningsmiljøer og fylkeskommunale råd	Fortløpende	Eksisterende ressurser
30	Fylkeskommune, kommuner og frivilligheten sørger for god og tilgjengelig informasjon om muligheter for å være fysisk aktiv i Agder.	Det offentlige og frivilligheten samarbeider om felles digitale plattformer for informasjon om aktivitetstilbud, anlegg og områder for fysisk aktivitet.	Agder fylkeskommune, kommuner og frivillige org.		Fortløpende	Eksisterende ressurser
31	Samme som over	Styrke arbeidet med registrering av merka turstier i Nasjonal turrutebase.	Agder fylkeskommune, kommuner, friluftsråd og frivillige org.		Fortløpende	Eksisterende ressurser
32	Samme som over	Tilby god og oppdatert informasjon om friluftslivsområder som er tilgjengelige for alle.	Agder fylkeskommune, kommuner,		Fortløpende	Eksisterende ressurser

			friluftsråd og frivillige org.			
33	Samme som over	Alle kommuner har bookingsystem som bidrar til at ledig og ubenyttet treningstid i offentlige anlegg kan benyttes til aktivitet av andre.	Kommuner	Frivillige org.	2027	
34	Samme som over	Utarbeide informasjon om fysisk aktivitet, allemannsretten og friluftsområder på flere språk, og samarbeide med flerkulturelle organisasjoner om informasjon og opplæring.	Agder fylkeskommune, kommuner og frivillige org.		2026	Eksisterende ressurser
35	Samme som over	Styrke informasjon om fysisk aktivitet i kommunenes voksenopplæringer og kvalifiseringstjenester.	Kommuner	Fagmiljøer	Fortløpende	

Bruk av tilskudd og økonomiske virkemidler

Delmål: Tilskuddsmidler har bidratt til betydelig økning i aktiviteter, anlegg og arealer som gir fysisk aktivitet i nærmiljøet.

Nr.	Strategi	Tiltak / Oppdrag	Hvem	Samarbeids-partner	Når	Økonomi /ressurser
36	Tilskuddsordninger innrettes slik at aktiviteter og aktivitetsfremmende anlegg i nærmiljøet får en tydelig prioritering.	Ved fordeling av spillemidler til anlegg for fysisk aktivitet prioriteres nærmiljø- og friluftslivsanlegg, og godkjente søknader tildeles midler første året.	Agder fylkeskommune		Fortløpende	Tildelings-prinsipper
37	Samme som over	Ved fordeling av spillemidler til anlegg for fysisk aktivitet prioriteres anlegg med regional betydning.	Agder fylkeskommune		Fortløpende	Tildelings-prinsipper

38	Samme som over	Tilskudd til anlegg med høyt brukerpotensial og flerbruksmuligheter (spesielt for barn og unge og egenorganiserte), samt områder med lav anleggsdekning og særlige levekårsutfordringer prioriteres.	Agder fylkeskommune og kommuner		Fortløpende	Tildelingsprinsipper
39	Samme som over	Ved fordeling av tilskudd til tilrettelegging for friluftsliv (unntatt spillemidler) gis det inntil 100 % tilskudd til opparbeiding og oppgradering av turveier og turstier.	Agder fylkeskommune		Fortløpende	Tildelingsprinsipper
40	Samme som over	Fylkeskommune og kommuner benytter statistikk om demografi og levekår i forbindelse med tildeling av tilskuddsmidler.	Agder fylkeskommune og kommuner		Fortløpende	Eksisterende ressurser
41	Samme som over	Rammen for fylkeskommunale tilskuddordninger knyttet til friluftsliv økes med 50 % i anledning Friluftslivets år 2025.	Agder fylkeskommune	Kommuner og frivillige org.	2025	Økonomisk konsekvens
42	Tildeling av midler prioriterer i større grad områder med særlige levekårsutfordringer og tiltak som har som mål å få i aktivitet de som er i lite eller ingen aktivitet.	Tilskudd til tiltak for målgrupper med størst behov for økt deltakelse og aktivitetsnivå prioriteres.	Agder fylkeskommune og kommuner	Andre tilskuddsgivere	Fortløpende	Tildelingsprinsipper
43	Samme som over	Fylkeskommunen innrette eksisterende tilskuddsordninger for bedre inkludering, mangfold og deltakelse hos grupper som har høyere terskel for å være fysisk aktiv.	Agder fylkeskommune		Fortløpende	Eksisterende ressurser
44	Effekten av bruk av offentlige tilskuddsmidler til aktiviteter og anlegg skal evalueres	Gjennomføre evaluering av fordeling av tilskuddsmidler i perioden 2024-2027 innen 2028.	Agder fylkeskommune	Forskningsmiljøer	2026 /2027	Eksisterende ressurser, med mulig

	jevnlig for å undersøke om tiltakene har den ønskede effekten.					økonomisk konsekvens
--	--	--	--	--	--	----------------------

Aktivitetsfremmende arealplanlegging

Delmål: Befolkningen i Agder har god tilgang på anlegg, friluftslivsområder og nærmiljøer som stimulerer til økt fysisk aktivitet hele året.

Nr.	Strategi	Tiltak / Oppdrag	Hvem	Samarbeids-partner	Når	Økonomi /ressurser
45	Boligområder, skoler og sentrumsområder skal ha god tilgang på anlegg, grøntområder med turstier og turveier og inkluderende møteplasser for egenorganisert fysisk aktivitet.	I kommuneplaner og reguleringsplaner kommunedelplaner som omfatter sentrums – og tettstedsområder skal det fastsettes langsiktige «markagrenser» og grønnstruktur som ivaretar viktige nærturområder og allmennhetens ferdselsmulighet langs sjø og vassdrag.	Kommuner	Agder fylkes-kommune	Fort-løpende	Areal-prinsipper
46	Samme som over	I kommunal og regional planlegging skal grønnstruktur, lekeplasser, snarveier, nærmiljøanlegg, idrettsanlegg, gang- og sykkeltraseer samt grønnkorridorer fra boligområder til nærturområder ivaretas og forbedres.	Agder fylkes-kommune og kommuner		Fort-løpende	Areal-prinsipper
47	Samme som over	I alle kommuneplaner skal det fastsettes bestemmelser som angir funksjons-, avstand- og kvalitetskrav for lek, rekreasjon og aktivitetsområder. I nabolag	Kommuner	Agder fylkes-kommune	Fort-løpende	Areal-prinsipper

		og nærmiljø bør lekeplasser, møteplasser og lokalparker samlokaliseres fremfor å spres.				
48	Samme som over	Ved planlegging og utbygging i nærheten av turdrag, skal det settes av en tilstrekkelig grønn buffer eller byggegrense som sikrer natur- og friluftslivsopplevelsen på stedet	Kommuner	Agder fylkeskommune	Fortløpende	Arealprinsipper
49	Samme som over	For å sikre inkluderende og aktivitetsvennlige lokalsamfunn skal god planlegging, lokal medvirkning og behovsvurdert anleggsutvikling være vektlagt.	Kommuner	Agder fylkeskommune	Fortløpende	Arealprinsipper
50	Samme som over	I overordnet kommuneplanlegging skal behov for nye idrettsanlegg vurderes, og det skal avsettes tilstrekkelig areal	Kommuner	Agder fylkeskommune	Fortløpende	Arealprinsipper
51	Skoler og barnehager skal ha god tilgang på attraktive uteområder for lek, bevegelsesglede og fysisk aktivitet i skoletiden og på fritiden. Utearealene skal tilpasses ulike aldersgrupper og årstider.	Nye skoler og barnehager lokaliseres på steder med gode muligheter for attraktive uteområder for fysisk aktivitet.	Agder fylkeskommune, kommuner og private barnehager		Fortløpende	Arealprinsipper
52	Samme som over	Mangelfulle uteområder ved eksisterende skoler og barnehager skal utbedres i forbindelse med utvikling og transformasjon av nærområder.	Agder fylkeskommune, kommuner og private barnehager		Fortløpende	Arealprinsipper
53	Alle innbyggere i Agder bor nærmere enn 500 meter fra	Fylkeskommunen kartlegger hvor stor andel av Agders befolkning som bor lengre	Agder fylkeskommune		2025 og deretter årlig	Eksisterende ressurser

	tursti, turvei eller allment tilgjengelige grønnstruktur.	enn 500m fra nærmeste tursti, turvei eller tilrettelagt friluftslivsområde.				
54	Samme som over	Det offentlige setter av egnede og attraktive areal for utvikling og oppgradering av turstier, turveier og grøntområder i og ved byer og tettsteder.	Agder fylkeskommune og kommuner		Fort-løpende	Areal-prinsipper
55	Samme som over	Det offentlige prioritere etablering av tursti, turvei og tilrettelagte friluftslivsområder ved boligområder som ikke har dette fra før.	Agder fylkeskommune og kommuner		Fort-løpende	Areal-prinsipper
56	Samme som over	Kommuner innarbeider rekkefølgekrav som sikrer tilgang til nærturveier og påkobling til eksisterende turdrag for nye boområder	Kommuner	Agder fylkeskommune	Fort-løpende	Areal-prinsipper

Utvikling av anlegg og områder for fysisk aktivitet

Delmål: Utvikling av idrettsanlegg og friluftslivsområder skjer på en bærekraftig måte, og legger til rette for at flere blir mer fysisk aktiv i sitt nærmiljø.

Nr.	Strategi	Tiltak / Oppdrag	Hvem	Samarbeids-partner	Når	Økonomi /ressurser
57	Utvikling av inkluderende og attraktive anlegg og møteplasser som legger til rette for flerbruk, lavterskel- og egenorganisert aktivitet i nærmiljøet.	Prioritere inkluderende anlegg som nærmiljøanlegg, svømmeanlegg, isflater, turstier og lyssatte turveier.	Agder fylkeskommune, kommuner og frivillige org.		Fort-løpende	Anleggs-prinsipper

58	Samme som over	Kommuner legger oppdatert kunnskap om anleggsbehov og aktivitetsfremmende anleggstyper til grunn ved revidering av planer for idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet.	Kommuner	Agder fylkeskommune	Fortløpende	Anleggsprinsipper
59	Samme som over	Fylkeskommunen igangsetter prosjekt for etablering av attraktive og innovative nærmiljøanlegg for egenorganisert fysisk aktivitet i nærheten av studiesteder og skole i alle kommuner.	Agder fylkeskommune	Kommuner, frivillige org., Tverga, forskningsmiljø	2026	Økonomisk konsekvens vurderes i 2026-budsjettet
60	Samme som over	Agder har utvalgte turområder, som har universelt utformede turstier og andre lavterskeltiltak som øker tilgjengeligheten – for eksempel korte rundløyper, benker, lys, tilgang til toaletter og lademuligheter for elektrisk rullestol. hvor man har etablert ladestasjoner for rullestoler ved parkeringsområdene.	Agder fylkeskommune, kommuner	Frivillige org.	Fortløpende	Mulig økonomisk konsekvens
61	Styrke arbeidet med statlig sikring av attraktive nærfriluftsområder, med mål om sikring av 80 nye områder innen 2034.	Kommunene og fylkeskommunen gjennomgår offentlig eide friluftslivsområder med sikte på statlig sikring.	Agder fylkeskommune og kommuner		2026	Eksisterende ressurser
62	Samme som over	Fylkeskommunen gjennomfører jevnlige kompetansehevende samlinger for å stimulere kommuner og friluftsråd til sikring av nye friluftslivsområder.	Agder fylkeskommune	Kommuner og friluftsråd	Fortløpende	Eksisterende ressurser
63	Samme som over	Vurdere å etablere fylkeskommunal tilskuddsordning på 750 000kr årlig for sikring av nye nærfriluftsområder.	Agder fylkeskommune	Kommuner og friluftsråd	2026	Økonomisk konsekvens vurderes i 2026-budsjettet

64	Ved bygging, rehabilitering og bruk av anlegg og aktivitetsområder vektlegges tilgjengelighet for alle , natur-, klima- og miljøhensyn, gjenbruk, sirkulærøkonomi og energieffektivitet.	Prioritere tilrettelegging av anlegg og områder som best ivaretar natur, klima, miljø og tilgjengelighet for alle .	Agder fylkeskommune, kommuner og frivillige org.		Fortløpende	Anleggsprinsipper
65	Samme som over	Eiere av kunstgressbaner med plastholdig løst ifyll utarbeider en fremtidsplan for hvordan kommende rehabilitering er tiltenkt med tanke på det kommende EU-forbudet høsten 2031.	Anleggs-eiere		Fortløpende	
66	Samme som over	Kommuner og øvrige anleggseiere prioriterer rehabilitering og gjenbruk av eksisterende anlegg og bygg, fremfor utvikling av nye.	Kommuner og anleggs-eiere		Fortløpende	Anleggsprinsipper
67	Samme som over	Fylkeskommunen innfører krav om behovs- og bærekraftsvurdering i søknader om spillemidler, som også innbefatter en vurdering av tilgjengelighet for alle .	Agder fylkeskommune		Fortløpende	Anleggsprinsipper